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Kraków, dnia 07.10.2022 r.

 Nr sprawy: DFP.271.112.2022.AMW
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę Tomografu Komputerowego wraz z instalacją, uruchomieniem, szkoleniem personelu i niezbędnymi pracami adaptacyjnymi.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia: 

Pytanie 1
dot. opisu w punkcie nr 133, zał. nr 1a do SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, że parametry wstrzykiwacza opisane w punkcie 133 są wartościami wymaganymi/granicznymi. W aktualnym brzmieniu załącznika 1a w kolumnie Wartość wymagana/graniczna dla opisu w punkcie 133 nie została opisana.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że parametry wstrzykiwacza opisane w punkcie 133 są wartościami wymaganymi/granicznymi. 
Pytanie 2
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia tomografu wraz z pełnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami serwisowymi oraz danymi umożliwiającymi pełne i swobodne serwisowanie urządzeń po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiającego w konkurencyjnej procedurze. Wykonawca wskazuje, że tylko takie zapisy SWZ zagwarantują Zamawiającemu nabycie pełnoprawnego urządzenia, którym będzie mógł następnie swobodnie dysponować. Powyższa okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego. Wówczas, Zamawiający będzie zobowiązany wszcząć postępowanie na obsługę serwisową sprzętu w kolejnych latach. W celu należytego świadczenia tej usługi, wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do urządzenia. W przypadku więc gdy Zamawiający nie będzie dysponentem niezbędnego oprogramowania oraz kodów serwisowych, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji znajdzie się dostawca sprzętu wyłoniony w przedmiotowym Postępowaniu. Tylko on bowiem będzie posiadał wszelkie niezbędne oprogramowanie, kody i dostępy serwisowe. To zaś w istocie uniemożliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania na pogwarancyjną obsługę serwisową sprzętu – w szczególności, w sytuacji, w której od wykonawców będzie wymagane zawieranie dodatkowo odrębnych umów licencyjnych z producentem sprzętu. 

W ocenie Wykonawcy, taką sytuację należałoby uznać za niedopuszczalne uzależnienie się Zamawiającego od podmiotu prywatnego, który dostarczy tomograf w przedmiotowym Postępowaniu. Należy przy tym wskazać, że problem ten, zwany vendor lock-in, nie jest obcy rynkowi zamówień publicznych w Polsce. Wręcz przeciwnie, jego powszechność na rynku usług informatycznych spowodowała wydanie przez Urząd Zamówień Publicznych Rekomendacji dla Zamawiających , w której czytamy, że „przyczyną opisanego tu zjawiska jest powstanie „uzależnienia” zamawiającego od pierwotnego wykonawcy systemu lub producenta sprzętu lub oprogramowania gotowego uniemożliwiające nabycie niezbędnych usług lub dostaw w trybach konkurencyjnych. Uzależnienie to jest w dużej mierze konsekwencją niewłaściwego przygotowania postępowania i udzielenia zamówienia publicznego”.

Jako receptę na rozwiązanie tego problemu, UZP rekomenduje m.in. zobowiązanie wykonawców w umowie do wydania kodów oraz pełnej dokumentacji technicznej systemu (urządzenia), jak również wyczerpujące uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na zamawiającego autorskich praw majątkowych do dostarczanego systemu lub praw do licencji (sublicencji) oprogramowania niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemu (urządzenia). Warto przy tym zaznaczyć, że problematyka ta była już poruszana również w orzeczeniach Krajowej Izby Odwoławczej. W wyroku z dnia 12 grudnia 2017 roku, sygn. akt KIO 2506/17, Izba stwierdziła, że „nabycie  praw  autorskich  majątkowych  do  specyfikacji  interfejsów  nie  prowadzi do  wyeliminowania  konkurencji na rynku właściwym, wręcz przeciwnie stanowi możliwość dla innych podmiotów zaistnienia na tym rynku. Izba podziela także pogląd Zamawiającego, że niezagwarantowanie sobie korzystania z utworów w określony sposób niewątpliwie może utrudnić  udzielenie  w  przyszłości  zamówień  innym  wykonawcom  niż  dotychczasowemu”.

Jednocześnie, Wykonawca zwraca uwagę, że choć na pierwszy rzut oka może wydawać się, że pozyskanie wraz z tomografem pełnego oprogramowania oraz wszelkich kodów i dostępów serwisowych może rodzić dodatkowe, znaczące koszty po stronie Zamawiającego, to byłoby to nieuprawnione uproszczenie tej kwestii. Należy bowiem zwrócić uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnym oprogramowaniem w chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy zainteresowani świadczeniem usługi serwisowej tomografu, będą zmuszeni nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te (w szczególności koszt zawarcia odrębnej umowy licencyjnej) znajdą oczywiście odbicie w cenach zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych, których koszt znacząco wzrośnie. Innymi słowy, wydatki Zamawiającego związane z utrzymaniem tomografu w całym cyklu życia urządzenia będą dużo wyższe. W tym kontekście, należy zaś zwrócić uwagę, że Zamawiający, jako dysponent środków publicznych, podlega ustawie o finansach publicznych . Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, przy zachowaniu zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Zgodnie zaś z wyrokiem KIO z dnia 3 października 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 dotyczącym właśnie obsługi serwisowej aparatury medycznej, „możliwość zakupu serwisu pogwarancyjnego po jak najniższej cenie leży niewątpliwie w interesie zamawiającego (i finansów publicznych)”.

Podsumowując, w ocenie Wykonawcy, jedynie nabycie przez Zamawiającego urządzenia wraz z pełnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami i dostępami serwisowymi, a następnie dzięki temu przeprowadzenie konkurencyjnej procedury na pogwarancyjny jego serwis, można uznać za wyraz zastosowania wskazanej reguły w praktyce. Na marginesie, Wykonawca wskazuje, że dalsze oszczędności dla Zamawiającego może przynieść również m.in. stosowanie części zamiennych innych niż te produkowane przez producenta. Jak bowiem wskazała Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 10 lutego 2011 roku, sygn. akt KIO 153/11, z przepisów ustawy o wyrobach medycznych nie wynika utrata certyfikatu zgodności CE dla całego produktu w wypadku użycia części zamiennej innej niż producenta, zwłaszcza jeśli niniejsza część ma także certyfikat zgodności CE, do tego jest dedykowana dla tomografu komputerowego danego producenta. Uzyskanie informacji w powyższym zakresie ma dla Wykonawcy szczególnie istotne znaczenie – umożliwi mu bowiem złożenie oferty lepiej dostosowanej do potrzeb i wymagań Zamawiającego.  

Podsumowując, Zamawiający może wymagać aby aparat oraz wszystkie oferowane urządzenia pozbawione były haseł, kodów, blokad serwisowych, itp., które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę aparatu i urządzeń przez inny niż Wykonawca umowy podmiot, w przypadku nie korzystania przez zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy lub udostępnienie haseł, kodów serwisowych, itp., załączonych najpóźniej w ostatnim dniu gwarancji – dotyczy kompletnego przedmiotu zamówienia.

Poniżej przedstawiamy przykładowy zapis w SWZ, stosowany przez Zamawiających w projektach umowy:

Sprzedawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) że Sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § … ust. … jest lub będzie pozbawiony wszelkich blokad itp., w tym w szczególności kodów serwisowych które po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniałyby Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych lub naprawę Sprzętu przez inny niż Sprzedawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Sprzedawcy - na ryzyko Sprzedawcy. Sprzedawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Zamawiającemu wszelkie kody serwisowe lub odblokuje urządzenie umożliwiając Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych i naprawę. Powyższe dotyczy również aktualizacji oprogramowania i zmiany kodów serwisowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji
Pytanie 3
Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia fantomów lub innych elementów do kontroli jakości? Jeśli tak, to prosimy o wyszczególnienie/wskazanie jakich.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że zgodnie z pkt. 130 wymaga dostarczenia fantomów umożliwiających wykonanie kontroli jakości zgodnej z obowiązującym prawem. Tj. Obwieszczeniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 września 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo Atomowe. Fantomy mają umożliwić wykonania co najmniej takich testów jak, Artefakt, Wartość HU, Jednorodność obrazu, poziom szumu, rozdzielczość wysokokontrastowa, Geometryczna poprawność obrazu, światła lokalizacyjne, ruch stołu z uwzględnieniem obciążenia stołu do wartości min. 75 kg.
Pytanie 4
Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w dniu podpisania umowy protokolarnie przekaże Wykonawcy pomieszczenia wskazane w postępowaniu do remontu. W przypadku zwłoki z wydaniem pomieszczeń, termin realizacji zadania zostanie wydłużony o czas zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że przekaże Wykonawcy pomieszczenia wskazane w postępowaniu niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
Pytanie 5
Dotyczy zapisów SWZ: Dla nowego projektu osłon stałych prosimy o potwierdzenie, że będą obowiązywać założenia przyjęte w Projekcie Osłon Stałych dla obecnej pracowni tomografu komputerowego z aparatem TK.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poda nowe wytyczne do projektu osłon.
Pytanie 6
Dotyczy zapisów SWZ: W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o podanie: • ile dni w tygodniu będzie pracować aparat? • ile badań dziennie będzie realizowanych? • jakie używane będą wartości napięcia, natężenia prądu oraz czasu ekspozycji?

Odpowiedź: Zamawiający zamierza wykonać 80 badań dziennie w 5 dniowym trybie pracy. Badania należy przyjąć w proporcji 40% badania głowy, 60% badania brzucha. Z uwagi na fakt iż zamawiający nie zna charakterystyki oferowanego urządzenia nie jest w stanie przewidzieć jakie wartości prądów będą odpowiednie do uzyskania optymalnego obrazu w oferowanym urządzeniu.
Pytanie 7
Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zamierza użytkować Tomograf Komputerowy do celów diagnostyki medycznej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że urządzenie zasadnicze wraz z pracownia przeznaczone są do diagnostyki obrazowej.
Pytanie 8
Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie istniejących osłon RTG (w tym stolarki radiologicznej, okna RTG) w przypadku braku konieczności ich modyfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na użycie dotychczasowego okna RTG jeżeli projekt osłon nie będzie wymagał nowego. Zamawiający wymaga wymiany stolarki drzwiowej z uwagi na wysoki stan zużycia obecnie zainstalowanych drzwi ochronnych.
Pytanie 9
Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o podanie, w których pomieszczeniach Zamawiający wymaga wykonania nowego układu klimatyzacji?

Odpowiedź: Pomieszczenie pracownia tomografu komputerowego tj. gabinet pracowni, sterownia oraz pomieszczenie przygotowania pacjenta.
Pytanie 10
Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o potwierdzenie, ze wentylacja w pomieszczeniu spełnia aktualne wymagania dla pomieszczenia TK.

Odpowiedź: Wentylacja w pomieszczeniu TK spełnia wymagania.
Pytanie 11
Dotyczy zapisów SWZ: Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkoleń aplikacyjnych w terminie późniejszym (po przekazaniu tomografu komputerowego i podpisaniu protokołu końcowego)?  Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby szkolenie aplikacyjne odbyło się z udziałem pacjentów, co będzie miało wpływ na efektywność szkolenia. W dniu zakończenia uruchomienia Wykonawca przeprowadzi szkolenie obsługowe dla Użytkowników oraz personelu technicznego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie szkoleń po uzyskaniu zezwolenia WSSE i uruchomieniu urządzenia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1.Szkolenie  podstawowe odbędzie się w trakcie instalacji i uruchomienia Sprzętu3, a kolejne szkolenia odbędą się przed rozpoczęciem udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w trakcie pierwszych 12 miesięcy użytkowania Sprzętu, ponadto w razie potrzeby zostanie przeprowadzone szkolenie dodatkowe, przy założeniu realizacji Szkoleń w Dni robocze w godzinach pracy właściwych komórek organizacyjnych Szpitala Uniwersyteckiego. Przeprowadzenie Szkoleń podstawowych potwierdzać będzie Protokół Szkoleń.
3 Dopuszcza się przeprowadzenie szkoleń aplikacyjnych po uzyskaniu zezwolenia WSSE i uruchomieniu.
Pytanie 12
Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że na Wykonawcy spoczywa obowiązek dostarczenia kompletu testów, pomiarów i dokumentów niezbędnych do odbioru aparatów przez WSSE, pomiary rozkładu mocy dawki wokół aparatu i pomiary w otoczeniu miejsca użytkowania, testy odbiorcze i specjalistyczne, projekt osłon stałych , dostarczenie sprawozdań z testów specjalistycznych dla monitorów stanowisk opisowych, a Zamawiający składa wniosek do WSSE samodzielnie oraz, że czas oczekiwania na wydanie decyzji przez WSSE nie jest wliczany do czasu realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że wymaga powyższych dokumentów oraz że samodzielnie złoży dokumenty do WSSE oraz że czas oczekiwania na decyzje WSSE nie jest liczony do czasu realizacji przedmiotu umowy.
Pytanie 13
Dotyczy zapisów SWZ: Czy zamawiający potwierdza, że przyjmie fakturę o wartości 100% umowy, na podstawie Protokołu Uruchomienia Sprzętu i protokołu z przeprowadzonych szkoleń do momentu odbioru? Natomiast zakres szkoleń - 3 dni szkoleniowe w trakcie pierwszych 12 miesięcy użytkowania – zostanie wykonany w potwierdzonych przez strony terminach w okresie pierwszych 12 miesięcy użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 14
Dotyczy Załącznika nr 3 – Wzór umowy §4 ust. 4 pkt a) oraz §9 ust. 4, a także Załącznika nr 1a – Opis Przedmiotu Zamówienia (Warunki gwarancji, szkolenia i serwisu pkt 15) Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, ponieważ dla zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane na czas wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość”? 

W okresie gwarancji jedynym dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest podmiot świadczący gwarancję, ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów oraz stanu urządzenia medycznego. W związku z tym, prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kodów serwisowych po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego. Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania stosownej umowy licencyjnej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4.
Wykonawca oświadcza, iż Sprzęt jest lub zostanie przez Wykonawcę pozbawiony wszelkich zabezpieczeń, w tym w szczególności haseł, kodów serwisowych, blokad serwisowych, które po upływie gwarancji utrudniałyby Szpitalowi Uniwersyteckiemu dostęp m.in. do opcji serwisowych lub napraw Sprzętu przez inny niż Wykonawca podmiot lub na każde żądanie Szpitala Uniwersyteckiego Wykonawca dostarczy kody dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu okresu gwarancji.

Pytanie 15
Dotyczy Załącznika nr 3 – Wzór umowy §10  ust. 2, a także Załącznika nr 1a – Opis Przedmiotu Zamówienia (Warunki gwarancji, szkolenia i serwisu pkt 5): Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym naprawom i interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt medyczny powinna być nieodnawialna, tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub istotnej naprawie długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania urządzenia. Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast elementu lub modułu Sprzętu wadliwego element lub moduł nowy, wolny od wad, lub dokonał istotnych napraw Sprzętu (podzespołu itp.), termin gwarancji nie biegnie na nowo”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 16
Dotyczy Załącznika nr 3 – Wzór umowy §10 ust. 2: Prosimy o potwierdzenie, że przez naprawy istotne rozumie się naprawy o wartości przekraczającej 40% wartości sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w przypadkach, o których mowa w § 10 ust. 2 wzoru umowy zastosowanie znajdą przepisy ustawy kodeks cywilny (art. 581 kc).
Pytanie 17
Dotyczy Załącznika nr 3 – Wzór umowy §13 ust. 6: Prosimy o dodanie poniższego zapisu celem doprecyzowania: Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.

Uzasadnienie: Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 18
Dotyczy Załącznika nr 3 do Umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych §6 ust. 1-3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie ust. 1-3 następującymi zapisami:

1) Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 

2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem ……………………………….

3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.

4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 

5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania

zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.

6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym. 

7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

8) W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych. 

Uzasadnienie: Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na nadanie § 6 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych proponowanej treści. Zamawiający dopuszcza korzystanie przez Podmiot przetwarzający z usług innych podmiotów przetwarzających, jednak pod warunkiem uzyskania uprzedniej szczegółowej zgody Zamawiającego. W związku z powyższym w §6 wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 3 do wzoru umowy) po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu:
„1a. Administrator Danych wyraża zgodę na powierzenie przez Podmiot Przetwarzający danych osobowych do dalszego przetwarzania podwykonawcom wskazanym w Załączniku nr 2 do niniejszej Umowy Powierzenia, jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy Głównej oraz na warunkach określonych w niniejszym paragrafie.”

Jednocześnie do wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych dodaje się Załącznik nr 2 w brzmieniu:

„Wykaz podmiotów podprzetwarzających zaakceptowanych przez Administratora danych:

1. Imię i nazwisko lub nazwa: ……………………………………………………………………..…….
Adres i dane kontaktowe: ………………………………………………………………………………..
Opis przetwarzania, w tym charakter i cele przetwarzania: ……………………….……..……………...
Sposób zapewnienia zgodności z rozdziałem V RODO (jeśli dotyczy): ………………………………..
2. Imię i nazwisko lub nazwa: …………………………………………………………………………...
Adres i dane kontaktowe: ………………………………………………………………………………..
Opis przetwarzania, w tym charakter i cele przetwarzania: ……………………………………………..
Sposób zapewnienia zgodności z rozdziałem V RODO (jeśli dotyczy): ……………………………….„
Pytanie 19
Dotyczy zapisów SWZ Rozdział 10 pkt 10.2.3.: Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego tomografu komputerowego?

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz wyjaśnia, że dopuszcza potwierdzenie wymaganych przez siebie parametrów zawartych w OPZ za pomocą oświadczenia Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta tylko i wyłącznie w odniesieniu do tych parametrów, które nie znajdują potwierdzenia w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach dedykowanych dla przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy SWZ jak poniżej:
Pkt. 10.2.3 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„10.2.3.1. Materiały firmowe – np. foldery, katalogi, karty charakterystyki, instrukcja lub/i wyciąg z instrukcji, dokumentacja techniczna, świadectwa rejestracji, oświadczenie Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży^, oświadczenia producenta potwierdzające, że oferowany sprzęt jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające, że oferowany sprzęt jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające oferowane, wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia parametry – zgodnie z kolumną opisu „Lokalizacja w materiałach firmowych potwierdzenia parametru”.

^ Zamawiający dopuszcza potwierdzenie wymaganych przez siebie parametrów za pomocą oświadczenia Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta tylko i wyłącznie w odniesieniu do tych parametrów, które nie znajdują potwierdzenia w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach dedykowanych dla przedmiotu zamówienia.

* (Zamawiający nie wymaga przedłożenia niniejszych materiałów w zakresie parametrów opisu, względem których w kolumnie „Lokalizacja w materiałach firmowych potwierdzenia parametru” Zamawiający wskazał „Nie dotyczy” – w pozostałym zakresie wymóg pkt. 10.2.3.1 SWZ jest obligatoryjny).

Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych materiałach firmowych, których pozycji (wynikających z tabeli opisu – zał. 1a do SWZ) przedstawiony materiał dotyczy.

10.2.3.2. Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanych urządzeń/wyrobów (dotyczy tomografu komputerowego i wstrzykiwacza).
(…)”

Ponadto, Zamawiający modyfikuje punkt 132 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ), który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu. 
W załączeniu przekazuję opis przedmiotu zamówienia (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ)  uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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